
 
PREFET DU HAUT-RHIN 

 
 

 
 
 
 

Recueil des actes administratifs du HAUT-RHIN 
 

 
 

Recueil N° 53   
 

du 1 er décembre 2015  
 

 
 
 

Sommaire du recueil 
 

 
 
 
 
 
PREFECTURE 
 
DAME 
 

Arrêté du 1er décembre 2015 portant délégation de signature au Directeur de la 
Réglementation et des Libertés Publiques               4 
 

Arrêté du 1er décembre 2015 portant délégation de signature au Sous-Préfet de 
Mulhouse  15 
 
DCLPP : 
 

Arrêté du 26 novembre 2015 portant dissolution du syndicat de la maison forestière 
d’OSENBACH  26 
 

Arrêté préfectoral du 26 novembre 2015 portant constatation de la fin de l'exercice 
des compétences de la communauté de communes du Pays du Ried Brun. 28 
 



 2 

 
Arrêté préfectoral du 27 novembre 2015 portant fixation de la liste des membres de la 
formation restreinte de la commission départementale de la coopération 
intercommunale.  31 
 

Arrêté préfectoral du 30 novembre 2015 portant :  
- extension du périmètre de la communauté d’agglomération de Colmar aux 

communes d’Andolsheim, Bischwihr, Fortschwihr, Holtzwihr, Muntzenheim, 
Riedwihr et Wickerschwihr,   

- - changement de dénomination de la communauté d’agglomération,  
- - approbation des statuts modifiés de la communauté d’agglomération, 
- - constatation du nombre total et de la répartition des sièges au sein du conseil 

communautaire de la communauté d’agglomération, 
- - substitution de la communauté d’agglomération à la commune d’Andolsheim 

au sein du syndicat intercommunal des eaux de la Plaine de l’Ill.    33 

 
 
 
Agence Régionale de Santé 
 

arrêté ARS n° 2015/1248 du 27 novembre 2015 portant  actualisation de l’autorisation 
de fonctionnement du laboratoire de biologie médicale multi sites BIORHIN, 21 rue 
de Dornach 68120 PFASTATT,            49 
 

arrêté ARS n° 2015/1249 du 27 novembre 2015 portant  actualisation de l’agrément 
de la SELARL BIORHIN, 21 rue de Dornach 68120 PFASTATT,       52 
 

arrêté ARS n° 2015/1250 du 27 novembre 2015 portant  radiation de la SELARL 
Laboratoires Chambet, 9 rue Rabelais 68058 MULHOUSE.        55 

 
 
 
Direction Départementale des Finances Publiques du Haut-
Rhin 
Délégation de signature en matière de contentieux et gracieux fiscal des Unités 
territoriales : concerne l'Unité : PCE Mulhouse, à effet du 1er décembre 2015.        57 
 

Délégation de signature en matière de contentieux et gracieux fiscal des Unités 
territoriales  concerne l'Unité : BDV3 Mulhouse, à effet du 1er décembre 2015.       59 
 
 
 
Direction Départementale de la Cohésion Sociale et de la 
Protection des Populations 
Avenant à l’arrêté n°2012 095-0018 du 4 avril 2012 relatif à la domiciliation des 
personnes sans domicile stable            60 



 3 

 
 
Direction Départementale des Territoires : 
Arrêté du 27 novembre 2015 – 041 – ER portant autorisation d’exploiter l’auto-école 
Montaigne à Mulhouse             61 
 

Arrêté du 27 novembre 2015 portant opposition à déclaration au titre de l’article 
L214-3 du Code de l’Environnement concernant le franchissement du cours d’eau 
« Quirenbach » à ORSCHWIHR (Commune d’Orschwihr EARL François Schmitt)  63 
 
 
 
Direction Régionale des Entreprises, de la Concurre nce, de 
la Consommation, du Travail et de l’Emploi d’Alsace  
 

Décision relative à l’intérim de la 3ème section – unité de contrôle 1 à Colmar, 13ème 
section – unité de contrôle 2 à Colmar et 21ème section – unité de contrôle 3 à 
Mulhouse de l’inspection du travail du Haut-Rhin         67 

 
 
 
Ministère de la Justice :  
Direction de l’administration pénitentiaire :  
maison centrale d’Ensisheim 
 

Délégation de signature             70 













































































































DIRECTION GÉNÉRALE DES FINANCES PUBLIQUES
DIRECTION DÉPARTEMENTALE DES FINANCES PUBLIQUES DU HAUT-RHIN

DELEGATION DE SIGNATURE EN MATIERE DE CONTENTIEUX
ET DE GRACIEUX FISCAL

D’UN RESPONSABLE DE POLE DE CONTROLE ET D'EXPERTISE

Le responsable du pôle contrôle expertise de Mulhouse,

Vu le code général des impôts, et notamment l'article 408 de son annexe II et les articles 212 à 217 de son
annexe IV ; 

Vu le livre des procédures fiscales, et notamment les articles L. 247 et R* 247-4 et suivants ;

Vu le décret n° 2008-309 du 3 avril 2008 portant di verses dispositions relatives à la direction générale des
finances publiques ; 

Vu le décret n° 2009-707 du 16 juin 2009 relatif  au x services déconcentrés de la direction générale des
finances publiques ; 

Arrête :

Article 1

Délégation de signature est donnée à l’effet de signer :

1°) en matière de contentieux fiscal d’assiette, le s décisions d’admission totale, d'admission partielle ou de
rejet, de dégrèvement ou restitution d’office, dans la limite précisée dans le tableau ci-dessous ;

2°) en matière de gracieux fiscal, les décisions po rtant remise, modération ou rejet, dans la limite précisée
dans le tableau ci-dessous ;

aux agents désignés ci-après :

NOM et Prénom 
des agents

grade Limite 
des décisions contentieuses

Limite
des décisions gracieuses

BELKHADIR Latifa inspecteur 15 000 euros 15 000 euros

MARTIG Aurélie inspecteur 15 000 euros 15 000 euros

MIDANJO Rolando inspecteur 15 000 euros 15 000 euros

MOINET Vivien inspecteur 15 000 euros 15 000 euros

MONIN Véronique inspecteur 15 000 euros 15 000 euros

SCHNEIDER Thomas inspecteur 15 000 euros 15 000 euros

SIDOT Thierry inspecteur 15 000 euros 15 000 euros

SIMONI Patrick inspecteur 15 000 euros 15 000 euros

THIRIET Claude inspecteur 15 000 euros 15 000 euros

THOMAS Dominique inspecteur 15 000 euros 15 000 euros

WIECKOWSKI-HERAUD
Béatrice

inspecteur 15 000 euros 15 000 euros

CHERI DIT LENAULT
Sylvain

contrôleur 10 000 euros 10 000 euros

LAGRAVE Jean-Marc contrôleur 10 000 euros 10 000 euros

1/2



NOM et Prénom 
des agents

grade Limite 
des décisions contentieuses

Limite
des décisions gracieuses

MATHIEU Thierry contrôleur 10 000 euros 10 000 euros

MOUQUE Catherine contrôleur 10 000 euros 10 000 euros

SCHREIBER Astride contrôleur 10 000 euros 10 000 euros

TRUTT Christelle contrôleur 10 000 euros 10 000 euros

Article 2

Le présent arrêté sera affiché dans les locaux du service et publié au Recueil des actes administratifs du
Haut-Rhin.

A Mulhouse, le 1er décembre 2015,

« signé »

Le Responsable du pôle de contrôle et d'expertise,
Martine MERY-EBERLE

2/2



DIRECTION GÉNÉRALE DES FINANCES PUBLIQUES
DIRECTION DÉPARTEMENTALE DES FINANCES PUBLIQUES DU HAUT-RHIN

DELEGATION DE SIGNATURE EN MATIERE DE CONTENTIEUX
ET DE GRACIEUX FISCAL

D’UN RESPONSABLE DE BRIGADE DEPARTEMENTALE DE VERIF ICATIONS

Le responsable de la 3ème brigade départementale de vérification de Mulhouse,

Vu le code général des impôts, et notamment son article 408 de son annexe II et les articles 212 à 217 de
son annexe IV ; 

Vu le livre des procédures fiscales, et notamment les articles L. 247 et R* 247-4 et suivants ;

Vu le décret n° 2008-309 du 3 avril 2008 portant di verses dispositions relatives à la direction générale des
finances publiques ; 

Vu le décret n° 2009-707 du 16 juin 2009 relatif  au x services déconcentrés de la direction générale des
finances publiques ; 

Arrête :

Article 1er

Délégation de signature est donnée à l’effet de signer :

1°)  en matière de contentieux fiscal d’assiette,  le s décisions d’admission totale, partielle  ou de rejet,  de
dégrèvement ou restitution d’office et, en matière de gracieux fiscal, les décisions portant remise, modération
ou rejet :

a) dans la limite de 15 000 €, aux inspecteurs des finances publiques désignés ci-après :

DAMGE Virginie FRABOULET Patrick GERARD Alain

MULLER Nicolas JEANROY-VERNIER Catherine VOGEL Christophe

2°)  sans  limitation  de  montant,  les  documents  néces saires  à  l'exécution  comptable  des  décisions
contentieuses et gracieuses ainsi que les décisions prises sur les demandes de prorogation de délai prévues
à l'article 1594-0 G du code général des impôts, aux agents des finances publiques désignés ci-après :

DAMGE Virginie FRABOULET Patrick GERARD Alain

MULLER Nicolas JEANROY-VERNIER Catherine VOGEL Christophe

Article 2

Le présent arrêté sera affiché dans les locaux du service  et publié au recueil des actes administratifs du
département du Haut-Rhin.

A MULHOUSE, le 1er décembre 2015

Le Responsable de la 3ème brigade départementale
de vérification,

SIGNE

Eddie STAMPONE

1/1


































